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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa  

Pyhän Kolminaisuuden päivä, 26.5.2024 

     
Pyhän aihe                                                   Salattu Jumala 
Liturginen väri                                            Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                             Psalmi 95:1–2, 6–7 (Luterilaisia virsiä sivu 412) 
Vanhan Testamentin teksti                     4. Mooseksen kirja 6:22–27 
Epistolateksti                                              Efesolaiskirje 1:3–7 (7–10), 11–14 
Evankeliumi                                                Matteus 28:16–20 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                        196               On Herran temppelissä                         
Kiitosvirsi                                                      128                 Ainoa Herran Jumalan 
Saarnavirsi / päivän virsi                            129                 Jumala kolmiyhteinen                              
Uhrivirsi                                                         700a                Jumala rakas Isämme 
Ehtoollisvirret                                                227, 228a, 230 Ylistys olkoon, Vaiti kaikki, Lahjoistas                        
Päätösvirsi                                                      850                 Riemuitkaa kristityt  
 

Kollehtarukous: 
Kaikkivaltias, iankaikkinen Jumala. Sinä olet antanut köyhille palvelijoillesi oikean uskon, niin että voimme 
kumartaa Sinua, Isä, Poika ja Pyhä Henki, ainoana totisena Jumalana.  Varjele kristikuntasi tässä uskossa ja 
vapahda se kaikesta pahasta.  Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme kautta, joka Sinun ja Pyhän Hengen 
kanssa elää ja hallitsee iankaikkisesta iankaikkiseen. Aamen. 
 

Saarnateksti:  4. Mooseksen kirja 6:22–27 
 

Saarna aihe:    Siunauksen Jumala 
 

Johdanto sanaan siunaus   
Herran siunaus on yksi tutuimpia pyhän Raamatun sanoja, joita ihmiset muistavat ja lausuvatkin. Se 
usein mielletään vain yleisenä siunauksen rukouksena, mutta Raamattu sanoo, että se on papillinen, 
siunaus. Tekstimme sanoo: ”Herra sanoi Moosekselle: ’Puhu Aaronille ja hänen pojillensa ja sano; 
siunatessanne israelilaisia sanokaa heille…” (4. Mooseksen kirja 6:22–23) ja ”Näin he laskekoot (= 
asettaa) Minun nimeni israelilaisten ylitse, ja Minä siunaan heitä.” (4. Mooseksen kirja 6:27)  
 

Jumala on siunaus eli siunauksen lähde; se on yksi Hänen ominaisuuksistaan. Siunaus tarkoittaa heprean 
kielessä ”polvistua” Jumalan eteen Häntä kiittäen ja ylistäen, mutta myös tässä Aaronin siunauksessa 
sitä, että Jumala kumartuu ihmisen puoleen rajallisen välikappaleen, papin, kautta ja siunaa ihmistä. 
Jumalan siunaa meitä ihmisiä erityisesti kirkkauden evankeliumissa. Jumala siunaa meitä, koska Hänessä 
yksin asuu kaikki hyvyys; siksi Hän on siunaus. Silloin kun ihminen siunaa Jumalan nimeä, se tarkoittaa 
Jumalan nimen kiittämistä. Sana siunaus taas kreikan kielessä tarkoittaa onnellisuutta, jopa 
ylionnellisuutta. Jumalasta sanotaan, että Hän on autuuden Jumala,  kaiken siunauksen lähde. 

i. 1. Timoteus 1:11 ”Autuaan (makarios = siunattu, pelastettu) Jumalan kirkkauden 
evankeliumin mukaisesti.”  
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ii. ”Koska Jumala on täydellinen, niin Hän on myös siunaus, itse asiassa, Hän on itse autuus.” 
(Johan Gerhard) Siunaus ei ole mitään muuta kuin kaiken hyvän kertymä.” 

iii. Uuden Testamentin siunaus sisältää myös kärsimyksen ja ristin: ”Autuaita ovat ne, joita 
vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on Taivasten valtakunta. Autuaita olette 
te, kun ihmiset Minun tähteni teitä solvaavat ja vainoavat ja valehdellen puhuvat teistä 
kaikkinaista pahaa.” (Matteus 5:10–11) 

 

1 Herra siunatkoon sinua ja varjelkoon sinua (4. Mooseksen kirja 6:24) 
Isä Jumala on persoonassaan täydellinen siunaus ja sen vuoksi Hänen nimensä kautta myös vuotaa 
siunaus, niin että se lasketaan Israelin, Kristuksen kirkon, Jumalan pyhän kansa – ylle.  Ei ole sattumaa, 
että Jumala siunaa kansaansa juuri kuivassa erämaassa, jossa jokainen elinpäivä oli konkreettisesti 
Jumalan ihme. Jumala siunasi kansaansa antamalla heille hengellistä, katoamatonta, ja myös ajallista 
hyvyyttä.  Jotta Israelin kansa voisi uskossa omistaa Jumalan lahjoittaman pelastuksen ja 
katoamattoman siunauksen, täytyi Jumala siis viedä kansa erämaahan ja antaa heille ainoastaan 
Sanansa, lupaukseksensa, että lupauksen Sana saisi sulautua horjuviin ja lankeavaisiin sydämiin, ja 
vaikuttaa heissä elävän uskon: ”Hän parantaa ne, joilla on särjetty sydän, ja sitoo heidän haavansa” 
(Psalmi 147:3), ”Hän lähettää Sanansa maahan, nopeasti kiitää Hänen käskynsä” (Psalmi 147:15),  
”Hän lähettää Sanansa ja sulattaa rakeet; Hän panee tuulensa puhaltamaan, ja vedet virtaavat” 
(Psalmi 147:18), ”Hädässänsä he huusivat Herraa, ja Hän pelasti heidät heidän ahdistuksistaan. Hän 
lähetti Sanansa ja paransi heidät ja pelasti heidät haudasta.” (Psalmi 107:19–20) 
 

Jumala yksin Kaikkivaltiaana pystyy ja tahtoo varjella luotujansa. Sanoohan Jeesus: ”Ovatpa teidän 
päänne hiuksetkin kaikki luetut. Älkää peljätkö; te olette suurempiarvoiset kuin monta varpusta” 
(Luukas 12:7) ja ”Ei hiuskarvakaan teidän päästänne katoa.” (Luukas 21:18) Kun Kolmiyhteisen 
Jumalan siunaus luetaan sinun päällesi, Jumala lahjoittaa siinä itsensä sinun varjelijaksi. Sana ”varjella” 
tarkoittaa hepreassa ”ympäröidä suoja-aidalla – esimerkiksi orjantappura-aidalla lammaslaumaa” tai 
”tarkkaavaisesti suojella.” Tämä siunaus tarkoittaa, että yksin Kaikkivaltias Jumala, rakas Taivaallinen 
Isä, on kirkon suojelija. Me näemme, että moninaiset pedot ja villisiat kyllä syövät ja repivät Kristuksen 
kirkkoa, mutta ei sitä kirkkoa, jossa on kirkon seitsemän tuntomerkkiä. Jumalan kansa valittaakin 
ahdistuksen aikana, joka seurasi heidän luopumustaan terveestä opista: ”Miksi Sinä särjit aidan sen 
ympäriltä, niin että kaikki tienkulkijat sitä repivät? Metsäkarju sitä jyrsii, ja kedon eläimet sitä 
syövät. Herra Jumala Sebaot, saata meidät entisellemme, valista kasvosi, niin me autetuiksi 
tulemme.” (Psalmi 80:13–14, 20) Näemme Raamatusta, että pyhän Raamatun Sanasta luopuminen saa 
aikaiseksi sen, että Jumalan varjelus vedetään kansakunnalta pois ja tuhoaa kirkon, joka luopuu Jumalan 
Sanasta.  
 

2  Herra valistakoon kasvonsa sinulle ja olkoon sinulla armollinen (6:25) 
Herran siunauksen toinen osa käsittelee Herramme Jeesuksen Kristuksen ihmiseksi syntymistä, 
kärsimistä, kuolemista teurasuhrina ristillä, riemullista ylösnousemusta ja voitollista Taivaaseen 
astumista. On nimittäin niin, että vasta Kristuksessa me näemme Jumala armolliset kasvot. Sen tähden 
me tässä siunauksessa sanomme ”Herra valistakoon kasvonsa sinulle.” Paavali sanoo: ”Sillä Jumala, 
joka sanoi: ’Loistakoon valkeus pimeydestä’, on se, joka loisti sydämiimme, että Jumalan kirkkauden 
tunteminen, sen kirkkauden, joka loistaa Kristuksen kasvoissa, levittäisi valoansa.” (2. 
Korinttolaiskirje 4:6) Apostoli näkee Kristuksen työssä maailman luomisessa, ja siinä, että Jeesuksessa 
me pääsemme tuntemaan Taivaallisen Isän. 
 

”Olla armollinen” tarkoittaa tuottaa mielisuosion. Siis Jeesus Kristus ristinverellään on tuottanut sinulle 
Isän suosion. Näinhän me veisaamme virressä:  
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”Karitsan kiitos iäti, Hän saapui teurasuhriksi ja hinnan aina kelpaavan puolesta maksoi maailman. 
Haavainsa veri puhdistaa, synnistä pesee, uudistaa. Lunastusmaksu kultainen, ota se vastaan 
syntinen. Verensä tämä kulta on, se tuottaa Isän suosion. Hän otti meidät rakkaikseen, saaliina Pojan 
itselleen.” (Virsi 744) 

 

Rakas ystävä, ilman Kristuksen veren ansiota, Jeesuksen täydellistä lepytysuhria ristillä, joka on sinun 
hyväksesi luettu kasteessasi ja Kristuksen lahjoittamassa uskossa, sinä näet Jumalassa vain lain 
vaatimuksen ja tuomion tai sitten sinä valehtelet itsellesi kuvitellen kelpaavasi Jumalalle omine töinesi 
ja ansioinesi. Vasta Jeesuksen ansiossa, joka Herran siunauksen toisen osan sanoissa luetaan sinulle, 
Jumalan Isän kasvot alkavat loistaa sinulle, ja Jumalan Sana uudistaa uskon ymmärryksesi Jumalasta 
armollisena Jumalana. Vasta Jeesuksen tuomassa ansiossa sinä sanot Isälle Jumalalle: ”Sinun omasi 
minä olen, pelasta minut.” (Psalmi 119:94) Herran siunauksen toinen osa siis puhuu syntisen 
vanhurskauttamisesta, siitä, että Jumala on vanhurskauttanut sinut jumalattoman, ja Jeesuksen 
vanhurskaus, joka kasteessa ja uskossa on hyväksesi luettu, on myös luja, kuin kallio ja täynnä Jumalan 
uskollisuutta sinua kohtaan. 
 

3 Herra kääntäköön kasvonsa sinun puoleesi ja antakoon sinulle rauhan (6:26) 
Herran siunauksen kolmas osa ”Herra kääntäköön kasvonsa sinun puoleesi ja antakoon sinulle 
rauhan” puhuu Pyhän Hengen työstä. On nimittäin niin, että vaikka Herramme Jeesus on kaiken tehnyt 
puolestasi, tarvitse Pyhän Hengen kirkastamaan Kristuksen ansion, niin että se myös uskossa sulautuu 
sinuun. ”Mutta Puolustaja, Pyhä Henki, jonka Isä on lähettävä Minun nimessäni, Hän opettaa teille 
kaikki ja muistuttaa teitä kaikesta, minkä Minä olen teille sanonut.” (Johannes 14:26) Pyhä Henki 
ilmoittaa sinulle, että Jumalan lempeät kasvot ovat käännetyt sinun puoleesi, sinulle, niin että näet sulaa 
rakkautta ja siunausta Jumalassa myös ristiin ja murheen keskellä. Pyhä Henki myös tuo rauhan 
sydämeesi, niin että Raamatun Sana sulautuu sinuun: ”Koska me olemme uskosta vanhurskaiksi 
tulleet, niin meillä on rauha Jumalan kanssa meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen kautta.” 
(Roomalaiskirje 5:1)   
 

4 Oppi Jumalan siunauksesta käytännössä?  
i. Lohdutuksena: Siunattu, autuas Jumala lahjoittaa uskovilleen iankaikkisen elämän, ja sen 

vuoksi pyhä Raamattu kirjoittaa: ”Autuaat ovat kuolleet, jotka Herrassa kuolevat 
tästedes. Totisesti – sanoo Henki – he saavat levät vaivoistansa, sillä heidän tekonsa 
seuraavat heitä.” (Ilmestyskirja 14:13)  

ii. Kehotuksena: Että etsisimme siunaustamme Jumalasta, koska Jumala yksin on todellinen 
ja täydellinen siunaus. 

iii. Lohdutuksena murheen ja ristin alla: Jumalan siunauksen pyytäminen tuo myös usein 
meidän ristin alle. Kun Jumala tahtoo siunata, Hän usein vie meidät ensin hätään ja 
murheeseen, joka näyttäytyy meille Jumalan rankaisuna, synkkyytenä ja tuomiona, 
mutta joka onkin vain se myrsky, jossa opetuslapsetkin olivat, kun Jeesus nukkui heidän 
veneessään. (Matteus 8:23–27) Kun Kolmiyhteinen Jumala alkaa siunata elämäsi, sinä 
ehkä olet joutunut myrskyyn, jossa pelkäät kuolevasi ja jossa Jeesus näyttäytyy ikään kuin 
nukkuvalta, välinpitämättömältä. Sitten sinä huudat: ”Herra, auta, me hukumme.” 
(Matteus 8:25) Ja mitä sitten näetkään: näet rakkaan Jeesuksesi, jonka täydellinen ansio 
sinun syntiesi tähden peittää kaiken synnin, tuomion, murheen ja epäilyksen. Aamen!  

 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


